PAGE
4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2017   №  1317                                                                      г. Камень-на-Оби

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Каменского района Алтайского края и  органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 58, 59 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Каменского района Алтайского края и  органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица (прилагается).
2. Отделу Администрации Каменского района Алтайского края по вопросам муниципальной службы и кадров (О.Б. Гарипова) и руководителям органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица, ознакомить до 25 декабря 2017 года под роспись с настоящим постановлением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                          Ф.Н. Найден
УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации района

от 14.12.2017   № 1317
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу лицами,
замещающими должности муниципальной службы Администрации
 Каменского района Алтайского края и  органов
 Администрации Каменского района Алтайского края,
наделенных правами юридического лица
1. Настоящий Порядок распространяется на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Администрации Каменского района Алтайского края и органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица (далее – «муниципальный служащий»).

2. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – уведомление) подается муниципальными  служащими на имя главы района или руководителям органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица, (далее – «представитель нанимателя»), до начала выполнения иной оплачиваемой работы.
Лица, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день их назначения на должность муниципальной службы, представляют уведомления в день назначения на должность муниципальной службы.

3. Уведомление подается в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Иная оплачиваемая работа может осуществляться муниципальным служащим на условиях трудового договора и (или) гражданско-правового договора. Заключение трудового договора в этом случае осуществляется с учетом правил, предусмотренных главой 44 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Муниципальный служащий при выполнении иной оплачиваемой работы обязан соблюдать требования, предусмотренные статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6. Отдел Администрации Каменского района Алтайского края по вопросам муниципальной службы и кадров и специалисты органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица, ответственные за ведение кадрового делопроизводства, регистрируют заявление в день его поступления в журнале по форме согласного приложению 2 к настоящему Порядку.

7. Представитель нанимателя вправе запрашивать у муниципального служащего дополнительную информацию об условиях иной оплачиваемой работы для исключения конфликта интересов.

8. В случае усмотрения представителем нанимателя возможности возникновения конфликта интересов при выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы уведомление подлежит направлению в течение двух рабочих дней в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов.

9. Копия зарегистрированного уведомления по запросу выдается муниципальному служащему на руки, оригинал уведомления приобщается к личному делу муниципального служащего.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Каменского района Алтайского края и  органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица
Представителю нанимателя                                              _______________________________                                               (наименование должности,  фамилия, имя, отчество   представителя нанимателя)                                                                                            от ______________________________                                                   (наименование должности муниципального                                              ________________________________

      служащего, фамилия, имя, отчество)
УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В  соответствии с частью 2 статьи 11Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

          (указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять муниципальный служащий (место работы, юридический адрес и  телефон организации, должность, должностные обязанности), сроке, в течение которого будет осуществляться соответствующая деятельность)

Выполнение  иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет  за собой конфликт интересов и будет осуществляться во внеслужебное время.

 При   выполнении   указанной   работы  обязуюсь  соблюдать  требования, предусмотренные  статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

____________________                                                     ______________________
            (подпись)                                                                                                      (инициалы, фамилия)
Дата
5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Каменского района Алтайского края и  органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица
Журнал

регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Каменского района Алтайского края и  органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица
	N п/п
	Дата регистрации уведомления
	Регистрационный номер уведомления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Наименование организации, где осуществляется иная оплачиваемая работа
	Срок выполнения работы
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, принявшего уведомление
	Отметка о передаче заявления представителю нанимателя
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10